
 

  
  

  

 545 567 022  

  545 567 020  

E-mail: podatelna.brno@cbusbs.cz 

Datová schránka: 95zadtp 

 

 

 

 

 

 

O B V O D N Í  B Á Ň S K Ý  Ú Ř A D  
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO  
Cejl 13, 601 42 Brno 

 

Paní 

Ing. Judit Laura Krásná 

 

 

dita.m111@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky /ze dne Naše čj. Vyřizuje / linka V Brně 

 ----- / ----- SBS 44653/2023/OBÚ-01/2 Ing. Šabatka / 38 4. 10. 2023 

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.   

Ve věci žádosti o informace podané dne 20. 9. 2023, evidované Obvodním báňským úřadem pro 

území krajů Jihomoravského a Zlínského, pod čj. SBS 42598/2023, Vám podáváme následující 

informace: 

- za stanovení dostatečného bezpečnostního okruhu odpovídá společnost realizující 

ohňostrojnou práci, respektive vedoucí odpalovač ohňostrojných prací (osoba odborně 

způsobilá), která jej stanovuje, 

- bezpečnostní okruh, který je stejný pro všechny ohňostrojné práce v rámci Ignis Brunensis 

na Brněnské přehradě, je stanoven v technologickém postupu každé ohňostrojné práce, a to 

s ohledem na použité pyrotechnické výrobky s největšími „nebezpečnými“ funkčními 

projevy (zejména rozletem nebezpečných částí, spadem hořících částí, hladinou 

produkovaného hluku a dalšími parametry); v rámci festivalu Ignis Brunensis 2023 byly 

těmito pyrotechnickými výrobky kulové/válcové pumy kalibru 200 mm, proto s ohledem na 

předpokládaný směr a rychlost větru a dále na umístění a směrování odpalovacích 

prostředků byla stanovena minimální bezpečná vzdálenost na 160 až 300 m. 

- dotčenými orgány ve správním řízení o povolení ohňostrojných prací v rámci akce Ignis 

Brunensis 2023 byly Magistrát města Brna, Úřad městské části Brno-Bystrc, Úřad městské 

části Brno-Kníničky, Státní plavební správa, pobočka Přerov.  

 

 

 

S pozdravem 
              „Zdař Bůh“ 

 Ing. Jan Brothánek 

předseda 

Obvodního báňského úřadu 

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského 

 

 

Příloha: 

- hranice bezpečnostního okruhu 

mailto:podatelna.brno@cbusbs.cz

